Ministério da Educação

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

SÃO PAULO

COMUNICADO Nº 02 de 04 de dezembro  de 2019

                     O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DA

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE CARREIRA DOS

CARGOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (CIS/IFSP), no uso

de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 3.973 de 23 de outubro de 2019,

COMUNICA:

Apuração dos votos da eleição realizada nos dias 02 e 03 de dezembro

de 2019:

De acordo com os Arts. 12 e 12 do Código Eleitoral

DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRÉVIO

Art. 12 – A divulgação do resultado prévio acontecerá no

dia 04 de dezembro de 2019.

Parágrafo único – Respeitará o limite de um representante

por Campus/Reitoria, independentemente de ser titular ou

suplente.

Art. 13 – Em caso de empate entre os candidatos, o critério

para classificação final deverá cumprir a seguinte ordem:

I- Antiguidade do Técnico Administrativo no IFSP;

II- Antiguidade do Técnico Administrativo no serviço

público federal;

III- Maior idade entre os candidatos.

As impugnações ao resultado poderão ser protocoladas a parti de 5 de dezembro

de 2019.

Atenciosamente

Luiz Henrique Meschiatti

Presidente